

# BOO MILJÖ- OCH NATURVÄNNER

Bengt-Olov Rydow  
Lilltorpsvägen 6  
132 37 Saltsjö-Boo

2009-10-05

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  
KFKS 2004/89 214  
Planenheten  
Nacka kommun  
131 81 Nacka

## Yttrande angående utställt förslag till detaljplan för del av Backeböl och Mensättra, Munkkärrsvägen (område H), Boo, Nacka kommun

Vi motsätter oss på det bestämdaste genomförandet av planförslaget vad avser de två nyttillkommande tomterna väster om Munkkärrsvägen. Skälen för detta har vi tidigare framfört i i vårt samrådsyttrande 2004-06-15 (bilaga 1) och i vårt yttrande under förslagets utställning 2004-10-25 (bilaga 2).

I sak har inget nytt framkommit som ändrat vår uppfattning i ärendet.

Sammanfattningsvis vill vi framhålla

- De föreslagna två tomterna väster om Munkkärrsvägen anser vi, i likhet med Länsstyrelsen och andra remissinstanser, innebära en betydande påverkan och försämring av rekreativvärdena i NR Abborrträsk
- Dessa värden har redan starkt försämrats i NR Abborrträsk genom ny bebyggelse vid Abborrvägen i reservatets västra del. Att nagga reservatet även i öster anser vi oacceptabelt. Det stämmer inte överens med reservatets syfte som anges vara att **”bevara och där så är möjligt, utveckla områdets användning för rekreation, naturupplevelser samt undervisning”**
- De föreslagna två tomterna har ett ogynnsamt lokalklimat och är inte helt lämpliga att bebygga. Detta framhålls av flera remissinstanser och av planförslagets miljöredovisning. Åtgärder för att förbättra detta negativa förhållande innebär stora risker för framtida krav på trädfällning i reservatet vilket inte kan accepteras.
- Alkärret som i söder gränsar till de två tomterna är en biologiskt värdefull miljö som nu ingår i reservatet. Bebyggelse av de två tomterna innebär stora risker för krav på dränering och trädfällning i alkärret., vilket inte kan accepteras ur naturvårdssynpunkt. Vi hänvisar till Miljöredovisningens bilaga ”Miljöbedömning av påverkan på alkärret...”
- De två föreslagna tomterna väster om Munkkärrsvägen skall utgå ur planförslaget och området tillföras naturreservatet Abborrträsk

Carl-Cedric Coulianos  
ordf.